
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 184 del 10/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI (DET.N.1208/2025 E N.88/2026) – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  (DET.N.1208/2025  E  N.88/2026)  –
PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.
Premesso
- che con deliberazione n. 834/2025, da intendersi qui come integralmente richiamata e trascritta, è
stato formalizzato - nell’iter dell’ultimazione dei lavori da parte della Commissione giudicatrice
designata per la valutazione tecnica delle offerte presentate dalle Ditte partecipanti alla procedura
aperta riferita alla fornitura triennale di dispositivi medici “Sez. A e C ”destinati a diverse  UU.OO.(
vari lotti) - è stato formalizzato il mantenimento dei rapporti contrattuali in essere con gli OO.EE.
ivi elencati e qui espressamente richiamati, fino al 31/10/2025; 
-  che nell’ambito dei rapporti contrattuali in parola, rientravano - tra gli altri - quelli in capo alle
Ditte Aiesi Hospital Service Srl e Alea Srl concernenti rispettivamente le forniture di Deflussori e
Kit per toracentesi e Dispositivi elastomerici, coincidenti con i lotti nn. 10 - 16 e 17 presenti nella
suindicata procedura aperta (Cfr. elenco lotti di cui alla Del. DG n.1023/2024);  
- che, pendente detto termine (31/10/2025), si è esaurita la disponibilità economica presente sui
contratti riferiti alle suindicate forniture e la UOC Farmacia Ospedaliera ha rappresenta tra l’altro -
alla  UOC  scrivente  (Prot.  n.  22477/2025  e  31290/2025  -  agli  atti)  -  l’esigenza  di  disporne,
ricorrendo la necessità di assicurare la continuità dell’attività - clinico assistenziale;
-  che con determina  n.1208 del 09/12/2025, da intendersi  qui  come integralmente richiamata e
trascritta,  sono state  affidate  -  previe  iniziative  di  acquisto (Id n.5689373 -  Id  n.5689169 e  Id
n.5696648)  effettuate  sulla  piattaforma Mepa agli  OO.EE.  LP Pharm Srl.,  Scognamiglio  Srl.  e
Benefis Srl. - le forniture in parola, secondo la configurazione descritta nelle rispettive offerte e per
l’importo complessivo pari ad € 14.916,70, oltre Iva al 22%;
- che,  nel frattempo con deliberazione n. 221 del 09/11/2025, da intendersi anch’essa qui come
espressamente  riportata,  essendo  in  corso  i  lavori  dell’Organismo  valutatore  costituito  da
professionalità interne, impegnate anche nello svolgimento delle attività clinico - assistenziali cui
sono preposte, è stato formalizzato il mantenimento dei rapporti contrattuali in essere “con le Ditte
elencate nel prospetto riepilogativo (già allegato n.1) fino al 31/01//2026 ……”;
- che la UOC Farmacia con note Prot. n. 627 del 09/01/2026 e Prot. n.871 del 12/01/2026 (agli atti)
- nel richiamare “la procedura di gara D.M. sez. A e C …..in itinere”, ove sono previste  tra le altre
le forniture di sacche per liquidi aspirati e di aghi per biopsia (lotti nn. 2 e 19 – cfr. elenco lotti di
cui  alla  Del.  citata)  -  ha  segnalato  anche  al  Servizio  scrivente  l’esigenza  di  disporne,  avendo
registrato la mancanza di capienza economica sui contratti relativi informatici (recte: contratto n.
4600552024 - H.S. Hospital Service Spa. “Aghi per biopsia” e contratto informatico n. 4600535245
- Icu Medical Europe Srl. “Sacche per liquidi aspirati”); 
- che con determina n.88 del 21/01/2026, qui integralmente trascritta, sono stati formalizzati gli esiti
dell’acquisto effettuato in modalità semplificata ed alle quotazioni economiche già praticate dalla
Icu Medical Europe Srl. e dalla H.S. Hospital Service Spa. rispettivamente per le forniture di sacche

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per liquidi aspirati (CIG n. B9E9288C60) e di aghi per biopsia (CIG n. B9EF12E79C), attesa la
sopravvenuta l’esigenza di disporre dei beni n questione, indispensabili a garantire “la continuità
dell’attività assistenziale da parte di varie Strutture sanitarie afferenti all’organizzazione di questo
Ente, quali le UU.OO.SS.DD. Sale Operatorie e Senologia”; 
Dato atto 
- che i summenzionati rapporti contrattuali recano quale termine naturale di scadenza il 31/01/2026,
avendone allineato la durata a quella delle forniture di cui alla deliberazione del DG n.221 del 2025,
stante la presenza dei dispositivi de quibus nella procedura di gara, aperta e telematica, in corso per
l’affidamento pluriennale di dispositivi medici Sez. A /e C; 
Atteso 
- che ad oggi la Commissione ha ultimato - in seduta riservata - i lavori di valutazione delle offerte
tecniche presentate dalle Ditte ammesse, avendo proceduto alla verifica del possesso dei requisiti
minimi  prescritti  dal  Capitolato  tecnico,  alla  verifica  di  conformità  per  i  lotti  da  aggiudicarsi
secondo il criterio del prezzo più basso, all’attribuzione dei punteggi qualità per i quelli da affidarsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed all’esame - ove richiesto - della
campionatura, come emerge dalla consultazione della piattaforma Siaps;
- che nel frattempo il RUP., individuato nel Direttore della UOC scrivente, ha sollecitato (mail del
16/01/2026  e  23/01/2026  -agli  atti)  -  anche  per  le  vie  brevi  -  i  componenti  della  predetta
Commissione affinché concordassero la data di apertura delle offerte economiche, onde assicurare il
prosieguo della procedura; 
-  che allo stato la data della seduta  de qua è fissata per il giorno 11 del mese di febbraio, giusta
conferma del 30 gennaio scorso da parte dei componenti dello stesso Organismo; 
Vista 
- la deliberazione del DG n. 88 del 02/02/2026, anch’essa qui integralmente trascritta, con cui si è
proceduto al mantenimento “dei rapporti contrattuali in corso con le Ditte elencate in premessa e
qui espressamente richiamate, agli stessi patti e condizioni in essere, fino al 31/05/2026 e salva
risoluzione anticipata in caso di preventiva aggiudicazione della procedura di gara in questione”; 
Dato atto altresì 
- che, ricorrendo l’esigenza, rappresentata per le vie brevi dalla Farmacia Ospedaliera, di assicurare
la continuità delle prestazioni sanitarie implicanti l’utilizzo dei dispositivi in questione da parte di
quest’AORN., è stato richiesto (pec 26 e 29 gennaio 2026 -  in atti) agli OO.EE.AA. Aiesi Hospital
Service  Srl.,  Alea  Srl.,  Icu  Medical  Europe  Srl.  e  HS  Hospital  Service  Spa.  il  consenso  alla
prosecuzione  dei  rapporti  contrattuali  in  corso,  agli  stessi  patti  e  condizioni  in  essere,  fino  al
31/05/2026, salva risoluzione anticipata per il caso di preventiva conclusione della gara in corso;
tanto per uniformarne la durata a quella di cui alla deliberazione n.88/2026; 
-  che i precitati OO.EE. hanno riscontrato positivamente la richiesta (pec del 26 e del 30 gennaio
2026 – agli atti), confermando i prezzi praticati a questo Ente; 
Considerato 
-  che è  indispensabile  procedere  alla  prosecuzione  dei  rapporti  contrattuali  de  quibus,  stante
l’improcrastinabile esigenza di garantire la continuità dell’attività clinico - assistenziale da parte
delle UU.OO. di quest’AORN.; 
 - che allo  stato  non sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.,
normativamente posti, che occorre inderogabilmente garantire;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto pertanto  di  procedere  al  mantenimento  dei  rapporti  contrattuali  in  corso con le  Ditte
elencate in premessa e qui espressamente richiamate, agli stessi patti e condizioni in essere, fino al
31/05/2026 e salva risoluzione anticipata in caso di preventiva aggiudicazione della gara aperta e
telematica concernente l’affidamento pluriennale della fornitura in parola;  
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Procedere, attese le motivazioni sopra esposte e da intendersi qui come integralmente riportate, al
mantenimento  dei  rapporti  contrattuali  in  corso  con  le  Ditte  elencate  in  premessa  e  qui
espressamente richiamate, agli stessi patti e condizioni in essere  per l’importo complessivo pari ad
€ 32.054,15, Iva esclusa e fino al 31/05/2026, salva risoluzione anticipata in caso di preventiva
aggiudicazione della gara aperta e telematica concernente l’affidamento pluriennale della fornitura
in parola;  
di gara in questione;
 Imputare la  spesa  complessiva  di  €  39.106,07,  inclusa  Iva  al  22% sul  conto  economico  sul
5010107010 “dispositivi medici” sul bilancio 2026; 
Dare atto che  il  RUP è  il  Dott.  Roberto  Delfino,  Responsabile  UOS Gare  e  Contratti  -  UOC
Provveditorato – Economato ed il DEC è il Direttore della UOC Farmacia Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia o suo delegato; 
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Notificare il presente provvedimento alle succitate Ditte; 
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera. 

                                                                          Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco
(f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI (DET.N.1208/2025 E N.88/2026) – PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€39.106,07

09/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-10T14:51:30+0100
	PASQUALE CECERE




